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روز نیازمندیت در آخرت پیش فرست.
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اخبار ادبی و هنری
هنرمندان 40 کشور جهان، نقض حقوق بشر 

در آمریکا را فاش می‌کنند
به رغم تبعات فعالیت ضدآمریکایی در برخی از کشورها اما هنرمندانی از 
40 کشور جهان در سومین جشنواره بین‌المللی حقوق بشر آمریکایی شرکت 

کرده‌اند.
به گزارش خبرنگار کیهان، اسماعیل آجرلو، دبیر سومین جشنواره بین‌المللی 
حقوق بشر آمریکایی گفت: فراخوان این جشنواره، دی سال 96 در گرایش‌های 
مختلف منتشر شد. روز 12 تیر همزمان با روز افشای حقوق بشر آمریکایی 
مراسم اختتامیه ، اهدای جوایز و همایش اصلی در تالار اندیشه حوزه هنری 

برگزار خواهد شد.
وی درباره بخش‌های مختلف این جشنواره بیان کرد: در بخش هنری از 
دوره‌های قبل گرایش‌های موشن گرافیک، اینفوگرافیک، پوستر، کاریکاتور و 
کارتون پذیرای آثار بود که در این دوره، شعر هجو و داستان کوتاه هم به 
این بخش‌ها اضافه شد. بخش علمی نیز شامل گرایش‌های مقالات پژوهشی و 
کتاب است که مورد استقبال خوب اندیشمندان خارجی و داخلی قرار گرفت. 
همچنین بخش رسانه‌ای شامل نماهنگ، صفحات مجازی، اپلیکیشن تلفن همراه 

و ایده‌پردازی بازی‌های رایانه‌ای است. 
آجرلو تصریح کرد: ما سعی کردیم در قالب این گرایش‌های فرهنگی، هنری 
و علمی، مصادیق نقض حقوق بشر در آمریکا را از ابعاد مختلف بررسی کنیم 
و به مردم کشور خودمان و سایر کشورها نشان دهیم که آمریکایی‌ها خودشان 
بزرگ‌ترین ناقضان حقوق بشر هستند. ما در این جشنواره در سه بعد این موضوع 
را بررسی کرده‌ایم؛ نخست نقض حقوق بشر در خود آمریکا که شامل تبعیض 
نژادی، تبعیض جنسیتی، اعدام و کشتار سیاه‌پوستان و سرخپوستان و ده‌ها 
مسئله دیگر است، دوم؛ نقض حقوق بشر توسط آمریکا در جهان که به موضوع  
بمب اتم در هیروشیما و ناکازاکی، جنگ ویتنام و...‌اشاره دارد و سوم؛ نقض 

حقوق بشر توسط آمریکا در خاک ایران.
دبیر سومین جشنواره حقوق بشر آمریکایی درباره استقبال از این جشنواره 
نیز اظهار کرد: در این دوره نسبت به دوره‌های قبل هم به لحاظ کیفی و هم 
کمی، استقبال هنرمندان و اندیشمندان بیشتر شد. به ویژه در بخش بین‌الملل، 
ما با جهش بسیار خوبی مواجه شدیم. علیرغم اینکه موضوع بررسی حقوق بشر 
در آمریکا ممکن است در برخی از کشورها حساسیت برانگیز باشد و تبعاتی را 
برای هنرمندانی که به این موضوع می‌پردازند در پی داشته باشد اما از 40 کشور 
جهان آثاری برای ما ارسال شده است. نکته جالب این است که از هر پنج قاره 
جهان، هنرمندان استقبال کردند و ان شاءالله در اختتامیه این جشنواره نیز 
میزبان تعدادی از این هنرمندان خواهیم بود. در سومین جشنواره حقوق بشر 
آمریکایی، هزار و 885 اثر از 774 هنرمند دریافت شد که 611 اثر از هنرمندان 

خارجی و هزار و 275 اثر از هنرمندان داخلی است.
وی از رونمایی یک کتاب خبر داد و گفت: در مراسم اختتامیه این جشنواره 
از یک کتاب اسنادی نیز رونمایی می‌شود و در آن به اسناد نقض حقوق بشر 

توسط آمریکا و هم‌پیمانانش‌اشاره شده است. 
موج جدید 

مظلوم‌نمایی صهیونیست‌ها در اروپا
در یکی دو هفته اخیر موج تازه‌ای از تبلیغات مظلوم‌نمایی صهیونیست‌ها 
تحت عنوان »موج تازه یهودی‌ستیزی در اروپا«، سعی در پوشاندن جنایات 
اخیر صهیونیست‌ها در فلسطین و لبنان و تحرکات رژیم کودک‌کش اسرائیل 

در منطقه خاورمیانه به خصوص در میان کشورهای مرتجع عرب داشته است.
به طور همزمان چند رسانه مهم اروپایی مانند »یورو نیوز«، »دویچه وله« و 
»رادیو فرانسه« با گزارشات تصویری و مکتوب تحت عناوینی همچون »گسترش 
یهودی‌‌ستیزی در اروپا«، »زخم قدیمی سرباز می‌کند« یا »آيا آلمان شاهد نوعی 
»یهودی‌ستیزی«‌ جدید است؟ با تبلیغات انحرافی سعی دارند این‌گونه القاء 
نمایند که صهیونیست‌ها به دلیل عقاید یهودی خود مورد خشم و نفرت قرار 
گرفته و این موضوع متوجه همه یهودیان شده است. گزارش‌های فوق با چند 
فیلم جعلی و آماتوری مثل حمله یک جوان سوری به دو یهودی در آلمان، به 
طور غیر مستقیم حملات فوق را ناشی از مسلمانان دانسته و حضور آنها را در 
اماکن مختلف حتی در مدارس، مانع شرکت مساوی طرفداران همه ادیان در 

جامعه نشان می‌دهد. 
این در حالی است که همین ماه گذشته در بزرگ‌ترین و ثروتمندترین ایالت 
آلمان به نام »بایرن«، نصب صلیب بر ورودی تمامی اماکن عمومی اجباری اعلام 
گردید و در عین حال حجاب دختران در مدارس ممنوع اعلام شد و حتی زنانی 
که در سواحل فرانسه با حجاب اسلامی قدم می‌زدند، جریمه نقدی و یا بازداشت 
شدند. همچنین دو هفته پیش در اتریش به خاطر اجرای یک نمایش معمولی 
کودکانه از تاریخ عثمانی در یکی از مساجد اتریش، چندین مسجد در این کشور 
تعطیل و امامان جماعت آن اخراج شدند. همه اینها علاوه‌بر حملات متعدد و 
اقدامات تبعیض‌آمیزی است که در کشورهای اروپایی علیه مسلمانان رواج دارد 

به گونه‌ای که حتی صدای نشریات غربی را هم درآورد. 
اما موج جدید مظلوم‌نمایی صهیونیست‌ها، تبلیغات جعلی تاریخی این فرقه 
شیطانی را به خاطر می‌آورد که همواره در طول تاریخ بر مظلومیت و آوارگی 
دروغین خود تاکید کرده و علی‌رغم ثروت‌های هنگفتی که از ملل مختلف 
غارت نمودند، همیشه خود را در بدبختی و فقر نشان داده و از این طریق به 
سلطه و‌اشغال سرزمین‌های دیگر مانند فلسطین پرداختند. امروز نیز در حالی که 
جنایات بی‌حد و حصر اخیرشان در نوار غزه و کرانه باختری و بلندی‌های جولان، 
صدای نزدیکترین دوستان اروپایی و آمریکایی آنها را هم درآورد، به طوری که 
تیم فوتبال آرژانتین هم حاضر به بازی با اسرائیل نشد و حتی ناتالی پورتمن 
هنرپیشه معروف و اسرائیلی تبار هم نپذیرفت برای دریافت جایزه‌اش به اسرائیل 
سفر کند، اما با موج تبلیغاتی رسانه‌های وابسته به خود، سعی در مظلوم‌نمایی و 
جلب ترحم افکار عمومی جهان دارند، غافل از آنکه زمان تاثیر این نوع تبلیغات 

فریبکارانه دیری است که سپری شده است.
بازداشت بازیگر برنده جایزه اسکار 

در تظاهرات ضد ترامپ
»سوزان ساراندن« بازیگر معروف و برنده جایزه اسکار هالیوود نیز از جمله 
بازداشت شدگان تظاهرات اعتراض‌آمیز زنان واشنگتن دربرابر ساختمان وزارت 

دادگستری آمریکا بود. 
به گفته پلیس واشنگتن در این تظاهرات که در اعتراض به سیاست‌های 
نژادپرستانه ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا نسبت به جداسازی کودکان از والدین 
مهاجرشان صورت گرفت، 575 نفر بازداشت شدند که چنین رقمی برای یک 
تظاهرات مسالمت‌آمیز بی‌سابقه است. در این مقابله خشونت‌آمیز پلیس با زنان 
تظاهرکننده، آنها به طور وحشیانه‌ای با باتوم برقی و گاز فلفل و مشت و لگد 

مورد ضرب و شتم قرار گرفتند.
این در حالی است که مکررا وزارت امورخارجه آمریکا و کاخ سفید و مقامات 
این کشور حتی رئیس‌جمهورهای کنونی و قبلی، بارها و بارها ضمن دخالت 
آشکار در امور داخلی کشور ما، برخورد قانونی با اغتشاش‌گران در ایران را محکوم 
کرده و مخالف آزادی بیان دانسته‌اند. اغتشاش‌گرانی که در تظاهرات خشونت 
بار علاوه‌بر به شهادت رساندن ماموران انتظامی و مردم بیگناه، اتوبوس و بانک و 
کیوسک‌ها و پاسگاههای پلیس را به آتش می‌کشیدند! تظاهرات مسالمت‌جویانه 
زنان در پایتخت آمریکا درحالی با واکنش خشونت‌آمیز نیروهای پلیس مواجه 
می‌شود که اگر چنین اتفاقی در سایر کشورهای مستقل و منتقد آمریکا رخ 
می‌داد، رسانه‌های غربی فورا با برچسب‌های تبعیض جنسیتی و تضییع حقوق 
زنان و... آن کشور را به نقض حقوق بشر متهم می‌کردند و خواستار صدور 

قطعنامه‌ای علیه آن کشور در سازمان ملل می‌شدند!! 
نکته قابل تامل در تظاهرات زنان واشنگتن، بازداشت یکی از نمایندگان 
کنگره آمریکا به نام »پرامیلا جایاپال« است که سیاست دولت آمریکا در قبال 
کودکان مهاجران را بی‌رحمانه خوانده بود. این درحالی است که طبق قوانین 
ایالات متحده، نمایندگان کنگره از مصونیت پارلمانی برخوردار بوده و بارها عدم 
رعایت چنین مصونیتی را رسانه‌ها و مقامات آمریکایی بهانه‌ای کرده‌اند برای 
محکوم کردن برخوردهای قانونی در دیگر کشورها به خصوص در ایران! به این 
معنی که ماجرای تظاهرات مسالمت‌آمیز و آزادی بیان و مصونیت پارلمانی و... 
مثل دیگر عناوین حقوق بشر و حق حاکمیت ملی و... تنها دستاویزی به شمار 
می‌آیند برای اعمال فشارهای سیاسی و اقتصادی علیه کشورهای مستقل و آنها 

که نسبت به سیاست‌های سلطه طلبانه آمریکا در جهان منتقد و معترضند.
 تصاویری که از این تظاهرات پخش شده، زنان را نشان می‌دهد که فریاد 
»ما اهمیت می‌دهیم« سر می‌دهند، واکنشی به لباسی که ملانیا ترامپ، همسر 
دونالد ترامپ در حین بازدید از مراکز نگهداری کودکان مهاجر در تگزاس 

پوشیده بود.روی این لباس نوشته شده بود »خیلی برایم اهمیتی ندارد.« 

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا سناریوهای مختلف اقدامات تهدیدآمیز 

علیه اقتصاد ایران را بررسی کردند
سومین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی صبح شنبه با حضور 

سران سه قوه و به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد.
در این جلسه، آخرین تحولات اقتصادی کشور مورد بررسی قرار گرفت و 
گزارش اقدامات دستگاه‌های ذی‌ربط در اجرای مصوبات 9 گانه شورا در مورد 
مدیریت واردات، حمایت از بازار بورس و واگذاری سهام بنگاه‌های دولتی و 

عمومی، ارایه شد.
در این جلسه، سناریوهای مختلف اقدامات تهدیدآمیز علیه اقتصاد ایران 
از سوی دولت آمریکا بررسی شد و تدابیر مناسب برای آمادگی جهت مقابله با 
هرگونه تحریم احتمالی آمریکا، و ممانعت از اثرگذاری منفی بر زندگی مردم، 

تولید کشور و مدیریت بودجه دولت مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار گرفت.
همچنین پیشنهادهای سازمان برنامه و بودجه، به منظور دستیابی به 
خودکفایی هرچه سریع‌تر در تولید و مصرف بنزین مورد نیاز کشور، و ممانعت 
از آسیب‌پذیری در حوزه حامل‌های انرژی و تامین نیاز مردم مورد بررسی قرار 
گرفت. در این جلسه، ضرورت اقدام جدی در فضای حقوقی کشور برای مبارزه 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم و گسترش همکاری‌های بانکی بین‌المللی و 

مقابله با کارشکنی‌های آمریکا در این زمینه به تصویب رسید.
لاریجانی در مراسم انتصاب دو مدیر مجلس:

باید از روش‌های نوین برای کاهش هزینه 
و افزایش سرعت استفاده کنیم

رئیس‌ مجلس شورای اسامی گفت: گاهی همکاران برای انجام 
وظایف خود تا پاسی از شب در مجلس حضور دارند که این روحیه باید 
فراگیر و مجلس پیشگام تمام دستگاه‌ها شده تا این سبک به عنوان 

وظیفه ملی دنبال شود.
علی لاریجانی رئیس ‌مجلس شورای اسلامی دیروز در مراسم انتصاب 2مدیر 
مجلس با تأکید بر اینکه باید از تمام ظرفیت‌های مجلس استفاده کرد، ابراز 
داشت: در شرایط فعلی کشور احتیاج به روحیه گذشت داریم که باید برجسته 
باشد همچنین در شرایطی هستیم که تنگناهای بودجه‌ای داریم لذا صرفه‌جویی 
باید جدی گرفته شود. وی ادامه داد: در فصول برنامه و بودجه و در بسیاری از 
مواقع، همکاران گاهی تا پاسی از شب در مجلس حضور داشته و کار می‌کردند 
که این روحیه باید فراگیر باشد و مجلس پیشگام تمام دستگاه‌ها شده تا این 
سبک به عنوان وظیفه ملی دنبال شود. لاریجانی اضافه کرد: شرایط کشور اقتضا 
می‌کند بودجه کشور را در حوزه‌های مصرف آب، برق و سایر حوزه‌ها کاهش داده 
و از روش‌های نوین برای افزایش سرعت کار و کاهش هزینه‌ها استفاده کنیم 
که در این مسیر مدیران باید کمک کنند چرا که در حوزه دیوانی کشور، دچار 
عقب افتادگی شده‌ایم و شبکه‌ها به هم متصل نیستند که باعث بروز خلل در 

امور می‌شود.
رئیس‌نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه با تأکید بر اینکه باید به چابک 
سازی مجلس کمک شود، گفت: همچنین باید به امور رفاهی کارکنان نظیر 
مسائل مسکن و اتمام پروژه‌های نیمه تمام آن توجه شده و پیگیری شود تا نتیجه 
دهد ضمن اینکه باید دغدغه معیشتی کارکنان نیز در حد مقدورات برطرف شود.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، وی افزود: تمامی فعالیت‌های حاضر در 
مجلس برای خدمت بهتر نمایندگان است تا بتوانند امورات مربوط به نمایندگی 
خود را انجام دهند از این رو باید ید واحده باشید تا آسایش نمایندگان فراهم 
شده و کار خوب انجام شود و نمایندگان بتوانند به انجام وظایف قانون‌گذاری و 
نظارت بهتر عمل کنند. رئیس‌مجلس شورای اسلامی در پایان با بیان اینکه باید 
فضای مودت آمیز در مجلس حاکم شود، خاطرنشان کرد: آرزوی توفیق برای هر 

دو عزیز در سمت‌های جدید داریم.
قاسمی: 

اخبار مربوط به ارائه بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا 
در حمایت از برجام را تایید نمی‌کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه اخبار مربوط به ارائه بسته پیشنهادی 
اتحادیه اروپا در حمایت از برجام را تایید نکرد. 

در پی انتشار اخباری مبنی بر ارائه بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا در حمایت 
از برجام از قول فدریکا موگرینی نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن عدم تایید این خبر اظهار 
داشت: تاکنون بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا به طرف ایرانی ارائه نشده و هنوز 
کشورهای اتحادیه اروپا در حال آخرین رایزنی‌ها برای ارائه پیشهادات خود 
هستند که قطعاً پس از دریافت این بسته پیشنهادی موضوع اعلام و بررسیِ مفاد 
آن آغاز خواهد شد.به گزارش تسنیم، قاسمی افزود: جمهوری اسلامی ایران پس 
از بررسی دقیق این پیشنهادات و بر اساس منافع ملی و مصالح کشور در خصوص 

آن و نیز حضور یا عدم حضور خود در برجام تصمیم لازم را اتخاذ خواهد کرد.
گفتنی است موگرینی در حاشیه نشست دو روزه سران اتحادیه اروپا در 
بروکسل از تصویب یک بسته حمایتی از ایران در جهت ادامه اجرای برنامه جامع 
اقدام مشترک)برجام( خبر داد. موگرینی تصریح کرد: طی دو روز آینده مفاد این 

بسته حمایتی تسلیم مقامات ایران می‌شود.
تضمین یا بسته حمایتی؟!

در حال حاضر انتظار ایران، ارائه تضمین محکم از سوی اروپایی‌ها درخصوص 
اجرای تعهدات برجامی است. در این میان اقداماتی از جمله ارائه بسته حمایتی 

صرفا اقدامی نمایشی و در راستای خرید زمان برای آمریکا است.

معاون وزیر آموزش وپرورش:
حقوق تیرماه فرهنگیان 

طبق احکام جدید پرداخت می‌شود
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
حقوق تیرماه فرهنگیان بر اساس احکام جدید و افزایش اعمال شده بر 

اساس قانون پرداخت می‌شود. 
به گزارش ایرنا، الهیار ترکمن در اولین همایش معاونان پشتیبانی 32 استان 
کشور در ارومیه افزود: وزارت آموزش و پرورش نگارش احکام جدید را به یک 
شرکت واگذار کرده و شرکت مذکور از زمان ابلاغ این بخشنامه در حال اجرای 
نگارش احکام است. وی با‌اشاره به پیگیری‌های وزارت آموزش و پرورش، بیان 
کرد: این احکام در صورت دارا بودن کارکرد مناسب به استان‌ها ارائه خواهد شد. 
ترکمن اضافه کرد: امسال ضریب افزایش حقوق نسبت به سال‌های گذشته 
با توجه به متنی که در قانون بودجه تصویب شد، تغییراتی دارد. وی درباره علت 
تاخیر در اعلام احکام بیان کرد: افزایش ضریب به صورت پلکانی و اعمال دو 
ضریب شامل ثابت و متغیر از جمله دلایل تاخیر در صدور احکام جدید بوده 
است. وی با‌اشاره به تبدیل وضعیت نیروهای قراردادی نیز افزود: این موضوع 
منوط به مجوزها و سیاست‌های سازمان اداری استخدامی کشور و سیاست‌های 

ابلاغی و اصلاحی است و آموزش و پرورش مطابق قانون عمل می‌کند. 
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش همچنین گفت: 
دولت تسویه حساب کامل پاداش بازنشستگان فرهنگی را تا پایان شهریور سال 
جاری قول داده است. ترکمن ضافه کرد: وزارت آموزش و پرورش درخواست 
پرداخت بخشی از این مطالبه‌ها در تیرماه جاری را داده است و این موضوع 
منافاتی با پرداخت‌های ماهانه ندارد. وی با‌اشاره به اینکه پاداش سال 1396 
بازنشستگان فرهنگی حدود 37 هزار میلیارد ریال است، ادامه داد: پاداش خدمت 

بازنشستگان در سال جاری نیز حدود 50 میلیارد ریال برآورد می‌شود. 
ترکمن با بیان اینکه کل مطالبه‌های آموزش و پرورش به شکل‌های مختلفی 
احصا و تایید می‌شود، اضافه کرد: طبق گمانه‌زنی‌ها این مطالبه‌ها حدود 220 
هزار میلیارد ریال است. وی با‌اشاره به اینکه ارقام ارائه شده به عنوان معوقات 
وزارت آموزش و پرورش گمانه‌زنی است و تا از مبادی قانونی تایید نشود نمی‌توان 
مبلغ قطعی اعلام کرد، اضافه کرد: یکسری از معوقه‌ها متعلق به سال 1395 و 
قبل از آن است که به استناد ماده یک قانون رفع موانع تولید باید این معوقه‌ها 
در سامانه بدهی‌های دولت ثبت و در جلساتی با وزارت دارایی این موارد با ارائه 
مدارک مستند تایید شود. وی ادامه داد: بخشی از مطالبه‌ها مربوط به سال 
1396 وبخشی نیز به پاداش خدمت بازنشسته‌ها که 100 هزار میلیارد ریال 

است، مربوط می‌شود و تمامی آنها مطالبه جاری نیست. 
وی افزود: پیش‌بینی شده تا 30 هزار میلیارد ریال برای رتبه بندی فرهنگیان 

و اجرای قوانین برنامه ششم نیاز باشد که منوط به تایید نهایی قانون است. 

صفحه 3
یک‌شنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۷
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مراسم سالانه‌ دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه 
افسری و تربیت پاسداری امام حسین علیه‌السلام صبح 
دیروز )شنبه( با حضور حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 

فرمانده معظم کل قوا برگزار شد.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای ورود به میدان، با حضور بر 
مزار شهیدان گمنام و قرائت فاتحه، یاد و خاطره شهیدان دفاع 

مقدس را گرامی داشتند.
فرمانده کل قوا سپس از یگان‌های حاضر در میدان سان 

دیدند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همچنین جانبازان 
سرافراز حاضر در میدان را مورد تفقد قرار دادند و با تعدادی از 

خانواده‌های معظم شهدا دیدار و گفت‌وگو کردند.
مؤلفه‌های اقتدار ملی تقویت شوند

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در 
این مراسم با ‌اشاره به توطئه‌ دشمن برای ایجاد شکاف میان 
نظام اسلامی و مردم، همگان به‌ویژه مسئولان را به هوشیاری، 
ایستادگی، تدبیر، انسجام ملی و دوری از ‌اشرافی‌گری 
فراخواندند و تأکید کردند: اگر مؤلفه‌های اقتدار ملی تقویت 
شوند و در مقابل دشمن، سستی و تسلیم نشان داده نشود، 
بدخواهان بار دیگر در رسیدن به اهداف خود ناکام خواهند 

ماند.
رهبر انقلاب اسلامی با‌اشاره به آیاتی از قرآن کریم، لازمه 
بی‌اثر شدن توطئه‌های دشمنان را صبر و تقوا برشمردند و 
افزودند: انقلاب اسلامی، ریشه‌دار و آینده‌دار است و دستیابی 

به آرمان‌های بلند آن، به صبر و استقامت نیاز دارد.
ایشان همچنین گفتند: تقوا به معنای مراقبت از خود در 
مقابل دشمن است و لازمه‌ این مراقبت، هوشیاری در برابر 
حیله‌های دشمن و اعتماد نکردن به او، تدبیر و عقلانیت، و 

پرهیز از سهل‌انگاری و سستی است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: اگر همه 
مردم و جوانان و همچنین مسئولان سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی و نظامی، این صبر و تقوا را به کار ببندند، به توفیق 

الهی، هیچ ضربه و صدمه‌ای وارد نخواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین به موضوع مؤلفه‌های قدرت 
نظام اسلامی‌اشاره کردند و با یادآوری سلطه‌ انگلیس و آمریکا 
بر ایران در طول ۵۷ سال حکومت پهلوی، گفتند: با پیروزی 
انقلاب اسامی، غل‌وزنجیر از دست و پای مردم باز و طعم 

واقعی استقلال و آزادی چشیده شد.
ایشان یکی دیگر از عناصر قدرت نظام جمهوری اسلامی 
را »اعتمادبه‌نفس ملی« و »تأثیرگذاری مردم در همه‌ امور 
کشور« دانستند و افزودند: این اعتمادبه ‌نفس ملی همراه با 
ایمان بود، ایمانی که همچون روحی در کالبد حرکت عمومی 
کشور زمینه‌ساز زنده شدن، امید و ایثار و فداکاری در جامعه 
شد که نمونه‌های فراوانی از آن را در دوران دفاع مقدس شاهد 

بودیم.
جرئت اقدام 

از دیگر ثمراتِ ایمان و اعتمادبه‌نفس
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای ، جرئت اقدام را از دیگر 
ثمراتِ ایمان و اعتمادبه‌نفس ملی برشمردند و خاطرنشان 
کردند: با این روحیه و جرئت، سپاه، جهاد سازندگی، بسیج 
و حرکت‌های عمومی در کشور شکل گرفت و نیروهای مسلح 
جان تازه‌ای گرفتند و مجموعه‌های خدماتی و سازندگی و 

حرکت‌های پرافتخار علمی ایجاد شد.
رهبر انقلاب اسامی، اقتدار واقعی را جوشنده از درون 
ملت و بر پایه‌ استقلال و آزادی دانستند و افزودند: این اقتدار 
نیست که برخی به بیگانگان پول بدهند و از آنها سلاح بخرند 
و انبار کنند اما حتی نتوانند از آن سلاح‌ها استفاده کنند، و یا 
از آن‌طرف دنیا بیایند در کشوری پایگاه بزنند و خون ملت آن 
را بمکند تا اقتدار یک خاندان را حفظ کنند؛ این‌ها نمونه‌های 

حماقت و ذلت است نه اقتدار.
ایشان با تأکید بر اینکه ملت ایران باید ضمن حفظ 
و تقویت عناصر قدرت خود، از آنها استفاده‌ به‌هنگام کند، 
خاطرنشان کردند: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یکی از 
مؤلفه‌های قدرت است که باید از نظر کیفی، روزبه‌روز اعتلا 

یابد و از ظرفیت‌های فراوان آن استفاده شود.
بزرگ‌ترین دلیل برای اقتدار ملت ایران 

رهبر انقلاب اسامی گفتند: برخی می‌گویند چرا در 

فرمانده کل قوا در دانشگاه امام حسین)ع( تاکید فرمودند

اقتدار ایران مبالغه نیست
عین واقعیت است

توصیف قدرت ملت ایران مبالغه می‌کنید، در پاسخ باید گفت: 
این، مبالغه نیست بلکه عینِ واقعیت است.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: بزرگ‌ترین 
دلیل برای اقتدار ملت ایران، این است که یکی از سفاک‌ترین 
و بی‌رحم‌ترین قدرت‌های دنیا یعنی آمریکا، در چهل سال 
گذشته از هیچ تلاش و شرارتی برای مقابله با ملت ایران 
فروگذاری نکرده‌اما نتوانسته غلطی بکند و در مقابل، ملت 

ایران پیشرفته‌تر شده است.
ایشان با تأکید بر اینکه علاوه‌بر دشمن خارجی، دشمنان 
داخلی هم در طول این سال‌ها مشغول تحرک و توطئه بودند، 
گفتند: از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، سه جریان معارض 
در داخل کشور وجود داشتند؛ »جریان به‌اصطلاح لیبرال که 
دلبسته‌ آمریکا و غرب بود«، »کمونیست‌های اسلحه به‌دستی 
که از هیچ اقدامی ابِا نداشتند« و »منافقین، با ظاهر اسلامی 
و با باطنی خبیث و کفرآمیز و بی‌هویت« که حتی حاضر به 
همراهی با صدام بدنام نیز شدند و اکنون هم مشغول ارائه‌ 
خدمات جاسوسی و خبرچینی برای دولت‌هایی مثل فرانسه و 

انگلیس و آمریکا هستند.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه هر سه جریان، 
مغلوب و منکوب انقلاب اسامی شدند، افزودند: البته یک 
جریان تحجر و ارتجاع داخلی هم بود که آنها قابل ذکر نیستند 

و ملت از آنها عبور کرد.
ایشان، دلیل دیگر بر قدرت و اقتدار ملت ایران را تشکیل 
ائتلاف‌های منطقه‌ای از جانب آمریکا برای مقابله با نظام 
جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: اگر آمریکا می‌توانست 
به‌تنهایی به اهداف خود برسد، نیازی به تشکیل ائتلاف با 

کشورهای روسیاه و مرتجع منطقه نداشت.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای خاطرنشان کردند: 

به دلیل قدرت و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی، دشمنی 
آمریکا بیشتر شده است و البته نفرت ملت ایران هم از آمریکا، 

روزبه‌روز بیشتر شده است.
ایجاد شکاف و جدایی میان نظام 

و مردم طراحی دشمن در شرایط کنونی 
رهبر انقلاب سپس به طراحی دشمن در شرایط 
کنونی‌اشاره کردند و گفتند: برنامه‌ دشمن، ایجاد شکاف و 
جدایی میان نظام و مردم است و این طراحی نشان‌دهنده 
حماقت آنها است زیرا نمی‌دانند نظام جمهوری اسامی، 

چیزی جز ملت ایران نیست و این دو جداشدنی نیستند.
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسامی ایران یک 
نظام متکی بر آحاد مردم و ایمان و محبت و عواطف آنان 
است، به شکست تلاش‌های رؤسای جمهور قبلی آمریکا 
برای مقابله با جمهوری اسلامی‌اشاره کردند و افزودند: 
هدف از فشارهای اقتصادی کنونی، به ستوه آوردن مردم 
است اما به حول و قوه‌ الهی، ما پیوندمان را روزبه‌روز با 
مردم بیشتر خواهیم کرد و با حفظ انسجامِ دشمن‌شکنِ 
 خود، جوانان مؤمن و پرانگیزه و اهل اقدام را تقویت خواهیم 

کرد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای خطاب به نسل جوان 
و غیور کشور گفتند: دشمن با استقلال و عزت و پیشرفت و 
حضور شما در میدان علم و سیاست و اعتلای کشور مخالف 

است.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه دشمن تا آنجایی 
که بتواند به موذی‌گری‌های خود ادامه خواهد داد، خاطرنشان 
کردند: اگر مسیر صبر و تقوای همراه با هوشیاری و تدبیر 
و انسجام ملی با قدرت ادامه پیدا کند، یقین داشته باشید 

موذی‌گری‌ها به نتیجه نخواهد رسید.

هزینه‌ تسلیم شدن به‌مراتب بیشتر از هزینه‌ 
مقاومت و ایستادگی است

ایشان با‌اشاره به تجویز برخی‌ها برای تسلیم شدن مقابل 
دشمن، افزودند: هزینه تسلیم شدن به‌مراتب بیشتر از هزینه‌ 
مقاومت و ایستادگی است و فایده و دستاوردهای ایستادگی 

صدها برابر بیشتر از هزینه‌های تسلیم شدن است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: تسلیم 
شدن در برابر دشمن عنود و لجوج نتیجه‌ای جز لگدمال و 

بی‌هویت شدن نخواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی به یک قانون تخلف‌ناپذیر الهی‌اشاره 
کردند و گفتند: اگر سست نشوید و با دشمن سازش نکنید، 
خداوند متعال در مقابل این صبر و مجاهدت، کم نخواهد 

گذاشت و پاداش آن را به‌طور کامل خواهد داد.
مسئولان مراقب باشند

ایشان در پایان، همه آحاد ملت ایران و مسئولان را به 
هوشیاری و مراقبت از کار خود دعوت و خاطرنشان کردند: 
مسئولان مراقب باشند از سهل‌انگاری، تنبلی،‌اشرافی‌گری، 
تکبر نسبت به مردم، و تکیه به جایگاه چندروزه‌ ریاستی 

اجتناب کنند.
رهبر انقلاب اسامی تأکید کردند: آن روزی که ملت 
ایران در جایگاهی قرار گیرد که دشمنان جرئت تهاجم نظامی، 
اقتصادی و امنیتی و سیاسی را نداشته باشند، دیر نخواهد بود 

و جوانان آن روز را خواهند دید.
در این مراسم، سردار سرلشکر جعفری فرمانده کل 
سپاه با‌اشاره به تقابل اردوگاه مستضعفین با اردوگاه نظام 
سلطه، گفت: ملت انقلابی ایران در آستانه‌ یک تجربه مهم 
تاریخی قرار دارد که نتیجه‌ آن، شکل‌گیری دوران جدیدی 
از بی‌اعتمادی به آمریکا و تجمیع توان و انرژی برای مقابله با 

دسیسه‌های مختلف استکبار خواهد بود.
سرلشکر جعفری افزود: جوانان مؤمن و انقلابیِ سپاه 
برای مقابله با هرگونه توطئه دشمن کاملًا آماده‌اند و همگان 
می‌توانند از عمق نگاه و حرکت این غیورمردان، سقوط 

امپراتوری‌های به‌ظاهر قدرتمند را پیش‌بینی کنند.
سردار سرتیپ فضلی فرمانده دانشگاه امام حسین 
علیه‌السلام نیز گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این دانشگاه از 
جمله در زمینه‌ افزایش توان رزمی و مشارکت در امدادرسانی 

به زلزله‌زدگان بیان کرد.
در این مراسم تعدادی از فرماندهان، مدیران، مدرسان 
و پژوهشگران نمونه‌ دانشگاه امام حسین علیه‌السلام هدایای 
خود را از دست فرمانده معظم کل قوا دریافت کردند و دو 
نماینده‌ دانشجویان دانشگاه امام حسین علیه‌السلام نیز مفتخر 

به دریافت درجه و سردوشی شدند.
اجرای طرح »من انقلابی‌ام«، اجرای میثاق پاسداری و 
اجرای عملیات میدانی از دیگر برنامه‌های مراسم امروز در 
دانشگاه امام حسین علیه‌السلام بود. همچنین در این مراسم، 
یگان‌های حاضر در میدان از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند.

رئیس‌ ستاد ارتش جمهوری اسلامی پاکستان گفت: 
ما در مرزها تهدید مشترکی داریم و برای حفظ منافع 
و منابع دو کشور همکاری‌های دقیق و جدی در دستور 
کار نیروهای دفاعی، نظامی و امنیتی پاکستان و ایران 

قرار دارد.
ژنرال بلال اکبر رئیس ‌ستاد ارتش جمهوری اسامی 
پاکستان که به دعوت سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسامی به ایران سفر کرده 
است، دیروز با امیر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران و سردار حسین سلامی جانشین 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌‎وگو 

کرد.
فرمانده کل ارتش در این دیدار با ‌اشاره به تعامل نیروهای 
مسلح دو کشور در حوزه‌های دریایی، زمینی و هوایی، تصریح 
کرد: انتظار هم این است که طرفین کمک کنند این روابط 
روز به روز گسترش یابد. وی با بیان اینکه ما رفتار غلط آمریکا 
با پاکستانی‌ها را تایید نمی‌کنیم، گفت: باید مراقب باشیم که 
کشورهای دیگر به فضای برادری موجود بین ایران و پاکستان 

آسیب نزنند.
ژنرال بلال اکبر، رئیس ‌ستاد ارتش جمهوری اسامی 
پاکستان نیز در این دیدار توسعه و ارتقای روابط و پیگیری 
موضوعات مشترک بین نیروهای مسلح دو کشور را امری مهم 

و ضروری قلمداد و مبارزه با تروریسم را از موضوعات مشترک 
و مورد علاقه دو کشور دانست که باید به طور جدی به آن 
بپردازند. طرفین تامین امنیت مرزی و مرزنشینان ایران و 
پاکستان و مقابله موثر با تهدیدات ضدامنیتی دو کشور را 

مورد تاکید قرار دادند.
سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه هم در 
دیدار ژنرال بلال اکبر با تحسین اقدام هوشمندانه و شجاعانه 
پاکستان در عدم ورود به ائتلاف ضدیمن، تامین امنیت 
مرزهای مشترک و مرزنشینان ایران و پاکستان را امری مهم 
تلقی و تاکید کرد: امروز مبارزه با تروریسم تکفیری و تهدیدات 
ضدامنیتی اولویت‌های هر دو کشور است و سپاه پاسداران 

انقلاب اسامی آماده است تجارب خود در این زمینه را برای 
تقویت ارتش و ملت پاکستان انتقال دهد و با توسعه و تعمیق 
همکاری‌های دفاعی و امنیتی دغدغه‌های موجود در این زمینه 

را مرتفع سازیم.
رئیس ‌ستاد ارتش جمهوری اسلامی پاکستان نیز با اظهار 
خرسندی از سفر به ایران و دیدار با مقامات عالی نظامی ارتش 
و سپاه و لزوم تلاش‌های متقابل برای ارتقای ظرفیت‌های 
مرتبط با برقراری امنیت منطقه‌ای و تحکیم امنیت مرزی، 
گفت: ما در مرزها تهدید مشترکی داریم و برای حفظ منافع 
و منابع دو کشور همکاری‌های دقیق و جدی در دستور کار 

نیروهای دفاعی، نظامی و امنیتی پاکستان و ایران قرار دارد.

رئیس ‌ستاد ارتش پاکستان با مقامات نظامی کشور دیدار و رایزنی کرد

همکاری‌های دقیق برای تحکیم امنیت مرزی 
در دستور کار نیروهای نظامی و امنیتی ایران و پاکستان

سرویس سیاسی-
در حالی که نتایج منتشر شده ارزیابی جدید 
پنتاگون درباره امکان حمله نظامی به ایران از عدم 
تمایل سران نظامی آمریکا به این درگیری بدلیل 
وحشت از حجم واکنش ایران پس از حمله حکایت 
دارد که پیشتر رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به 
تهدیدات نظامی آمریکا فرموده بودند که »دوران بزن 

در رو تمام شده«.
نشریه فارن‌پالیسی روز پنجشنبه با اشاره به ارزیابی‌های 
جدید پنتاگون از توان نظامی آمریکا و ایران تأکید کرده 
مقام‌های دفاعی این کشور علاقه‌ای به درگیری نظامی با 

ایران ندارند.
این رسانه آمریکایی تصریح کرده »جیمز متیس«، وزیر 
دفاع آمریکا علی‌رغم آنکه بعد از خروج این کشور از برجام 
گفته کشورش آماده جنگ با ایران است، اما چنین جنگی 
را نمی‌خواهد: »به هر صورت، آماده بودن برای جنگ با 
خواستن آن یکسان نیست- و هنگامی که بحث از درگیری 
با ایران در میان باشد، آشکار است که شمار روزافزونی از 
سران ارشد نظامی آمریکا از جمله خود متیس، دنبال آن 

نیستند«.
فارن‌پالیسی نوشته است: »سرزنش کردن ایران و 
زمینه‌سازی برای جنگ با آن، دو مقوله متفاوت هستند. 
مدت‌ها پیش در سال ۲۰۱۱ که متیس ریاست فرماندهی 
مرکزی ارتش آمریکا را به عهده داشت در جریان جلسه‌ای 
برای تشریح برنامه‌های نیروی دریایی جهت درهم کوبیدن 
ایران با هجوم سیل‌آسای جنگنده‌های اف‌/ای ۱۸ سکوت 
اختیار کرده بود، اما بعد از اتمام آن، این طرح را خوش‌بینی 

کاذب خواند و آن را رد کرد«.

وزیر دفاع فعلی آمریکا بعد از آن جلسه به یکی از 
دستیارانش گفت: »گوش من بدهکار این حرف‌ها نیست« و 
دستور داد ارزیابی تازه‌ای انجام شود. مقام‌های ارشد نظامی 
به فارن‌پالیسی گفته‌اند نگرانی‌های متیس از وقتی که به 
عنوان وزیر دفاع منصوب شده و از زمان آمدن جان بولتون 

به کاخ سفید شدت گرفته است.
»فارن‌پالیسی« در ادامه این گزارش می‌نویسد: »با آنکه 
متیس عاشق مقابله با »نفوذ مخرب« ایران است، نگرانی‌های 
او درباره جنگ، ریشه در جدیدترین ارزیابی‌های وزارت دفاع 

آمریکا از وضعیت نظامی تهران و از وضعیت آمریکا دارند«.
به گزارش کیهان این نشریه آمریکایی با اشاره به 
پیش‌فرض‌های موجود در صورت حمله نظامی آمریکا به 
ایران نوشت: »احتمالا در انتهای حملات هوایی ظرفیت‌های 
هسته‌ای و نظامی ایران از بین خواهد رفت، اما نگرانی اصلی 
فرماندهان ارشد نظامی که طرح جنگ را پیشنهاد کردند 
این است که پایان حملات هوایی آمریکا الزاما پایان جنگ 
نیست، بلکه نقطه آغاز خواهد بود. ژنرال بازنشسته ارتش 
جیمز دوبیک، که عضوی فعال در سازمان مطالعات جنگ 
هم هست و مدتی نیز استاد دانشگاه جورج تون هم بوده، 
می‌گوید: »جنگ با ایران به حملات موشکی این کشور 
محدود نمی‌شود و یا واکنش ایران تنها به یک عکس‌العمل 
آنی و فوری منحصر نمی‌شود. ایران با حمله ما تسلیم 
نمی‌شود. ما نباید به این امید که ایران خیلی زود تسلیم 
می‌شود جنگی را با ایران آغاز کنیم.« وی همچنین این را 
هم گفته که طرح جنگ هوایی آمریکا علیه ایران الزاما به 
سقوط رژیم ایران منتج نمی‌شود و اینکه آمریکا نباید در 

محاسبات خود دچار اشتباه شود. 
یکی دیگر از کارشناسان هم این اظهارنظر کرده که: 

»برنامه‌ریزی و اجرایی کردن طرح خروج از جنگ یکی از 
سخت‌ترین کارهایی خواهد بود که با آن مواجه خواهیم 
شد.« وی همچنین می‌افزاید: »شاید حملات هوایی گسترده 
جنگ را برای ما به پایان برساند، اما جنگ برای ایران به 
پایان نمی‌رسد. در بازه زمانی مناسب ابزارهای مختلفی در 
دست ایران هست که ما را تهدید می‌کند، از جمله استفاده 
حزب‌الله علیه اسرائیل«. تمام این مطالب را با پرسیدن این 
سوال ضمیمه کنید؛ که آیا حتی اگر ما موفق شویم از بین 
رفتن تمام ظرفیت‌های هسته‌ای ایران ارزش وارد شدن به 

یک جنگ را دارد؟!
به گزارش کیهان وحشت فرماندهان ارشد نظامی ‌آمریکا 
از این مسئله که جنگ با ایران به حملات موشکی این کشور 
محدود نمی‌شود و واکنش ایران تنها به یک عکس‌العمل 
آنی و فوری منحصر نخواهد بود یا شاید حملات هوایی 
گسترده جنگ را برای ما به پایان برساند، اما جنگ برای 
ایران به پایان نمی‌رسد و ایران با ابزارهایی که دارد برای 
ما تهدید خواهد بود، ارتباط مستقیم با  جمله معروف 
 »دوران بزن در رو تمام شده« رهبر معظم انقلاب اسلامی 

دارد. 
ایشان سال 94 در جمع فرهنگیان فرموده بودند: 
»چرا تهدید می‌کنند؟ چرا غلط زیادی می‌کنند؟ می‌گوید 
اگر چنین نشود، چنان نشود، ممکن است ما حمله‌ نظامی 
به ایران بکنیم؛ اوّلاً که غلط می‌کنید؛ ثانیاً من در زمان 
رئیس‌جمهور قبلی آمریکا - آن‌وقت هم تهدید می‌کردند 
- گفتم دوران بزن‌ودررو تمام شده؛ این‌جور نیست که شما 
بگویید می‌زنیم و درمی‌رویم؛ نخیر، پاهایتان گیر خواهد 
افتاد و ما دنبال می‌کنیم. این‌جور نیست که ملّت ایران رها 
کند کسی را که بخواهد به ملتّ ایران تعرّضی بکند؛ ما دنبال 

خواهیم کرد.«
فارن پالیسی در ادامه گزارش خود آورده است: »گزارش 
دسامبر ۲۰۱۷ اندیشکده رند )وابسته به پنتاگون( حاکی 
است درگیری عظیم با ایران نیازمند استقرار ۲۱ اسکادران 
جنگنده نیروی هوایی، پنج اسکادران بمب‌افکن، ۳ اسکادران 
جنگنده نیروی دریایی، ۱۸ زیردریایی جنگی، چهار ناوبر 
هواپیما، مجموعه‌ای از وسایل نقلیه اطلاعاتی، شناسایی و 
تجسس، شش گردان پیاده‌نظام، سه تیپ ارتش و خیل 
عظیمی از نیرو‌های عملیات ویژه خواهد بود اگر تازه از خیل 
پهپادها، ماهواره‌ها، ناوها، شناور‌های ضدمین، کشتی‌های 
تأمین، هواپیما‌های سوخت‌گیری مجدد و سامانه‌های زمین 

به هوا بگذریم«.
فارن‌پالیسی نوشته است: »به کلام دیگر، جنگ با ایران 
نیازمند این خواهد بود که به عنوان مثال نیروی هوایی 
آمریکا نزدیک به نیمی از اسکادران‌های جنگنده خود را 
در یک درگیری به کار بگیرد. نیروی هوایی آمریکا می‌تواند 

این کار را انجام دهد، اما انجام آن تقریباً نامحتمل است«.
یکی از افسران ارشد نیروی هوایی آمریکا که بازنشسته 
شده گفت: »ما از سال ۱۹۹۳ درگیر جنگ و درگیری‌های 
هوایی بوده‌ایم و استهلاک نیروهایمان قابل‌توجه است. 

چابکی‌مان از بین رفته است.«
»فارن‌پالیسی« نوشته این ادعا‌ها در واقع کوچک‌انگاری 
مسئله قلمداد می‌شود: نزدیک به ۳۰ درصد هواپیما‌های 
نیروی هواپیمایی آمریکا فاقد قابلیت عملیات هستند، 
این واحد با کمبود ۲۰۰۰ خلبان مجرب روبه‌رو است و 
توانمندی‌های کارکنان بخش تعمیرات آن رو به اضمحلال 
رفته‌اند؛ و آنچه برای نیروی هوایی صادق است درباره بقیه 

بخش‌های ارتش آمریکا هم مصداق دارد.«

گزارش فارن پالیسی از پایان دوران بزن دررو

پایان حمله هوایی به ایران آغاز جنگ است، ایران تسلیم نمی‌شود

شهید رجایی)ره(: انقلاب ما فرمول‌هایی دارد که مخصوص 
خودش است. ما حرفهایی داریم که به فرنگی‌ها شباهت ندارد... 

معیار و ملاک ما، اسلام و امام است.


